
.Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., 1. část - žst. Praha Hostivař

S M L O U V A
Č. objednatele: E618-S-4779/2018/Ma

o zajištění zimní údržby nemotoristických komunikací v lokalitě u Hostivařského nádraží

1. Smluvní strany

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Se sídlem: Praha 1, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
Zastoupená: I........................................................................................
IČ: 70994234
DIČ: CZ 70994234
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Doručovací adresa:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ 
190 00 Praha 9, Sokolovská 278/1955 
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: MIKAPA plus, s.r.o.

Se sídlem: Praha 10 , Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 28, PSČ 109 00 
Zastoupená:
zastoupená: I..............................................................
IČ: 2 5 7 4 6  1 97
DIČ: CZ 2 5 7 4 6 1 9 7
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: ....... ........................... ........
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského obchodního soudu v Praze, oddíl C, vložka 66477 
(dále jen zhotovitel)

uzavírají tuto smlouvu o dílo podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

2 Předmět plnění

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude pro objednatele provádět tyto služby:

Zimní údržbu komunikací spočívající ve zmírňování závad ve schůdnosti chodníků 
podél ulice U Hostivařského nádraží od mostu přes Průmyslovou ulici ke vstupu do 
podchodu u značeného přechodu pro chodce (323 m2) a přístupového chodníku od ulice 
Plukovníka Mráze k odbavovací budově a dále k ulici U Hostivařského nádraží (434 m2) 
strojním nebo ručním posypem chemickými materiály (chlorid sodný) s případným 
odstraněním sněhu pluhováním, pokud sněhová vrstva přesáhne 3 cm.

2.2 Specifikace komunikací a ploch je upřesněna v situačním plánku, který je přílohou č. 2 této 
smlouvy.

1/5



2.3 Veškeré činnosti dle bodu 2. odst. 2.1. této smlouvy budou prováděny tak, aby byly splněny 
podmínky pro sjízdnost a schůdnost komunikací dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, v platném znění, se zvláštním důrazem na vyhlášku hl. m. Prahy č. 
39/1997 Sb., o schůdnosti místních komunikací, v platném znění a vyhlášku č. 8/1980 Sb. 
NVP, o čistotě na území hl. m. Prahy, v platném znění.

„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., 1. část - žst. Praha Hostivař"

3. Místo plnění

Místem plnění zakázky je:

- chodníky před Hostivařským nádražím a spojka do ul. Plk. Mráze (viz odst. 2.1 a plánek 
příloha č. 2)

4. Termín plnění

Zimní údržba: od nabytí účinnosti do 31. března příslušného roku

V závislosti na vývoji klimatických podmínek mohou být upraveny termíny jednotlivých aktivit 
dohodou obou stran.

5 Platnost smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu u r č i t o u

od nabytí účinnosti do doby svěření stavby odborem správy 
majetku hlavního města Prahy do majetkové správy TSK

6 Cena díla

6.1 Zhotoviteli náleží za provedení díla smluvní odměna, která je stanovena dohodou:

4.420,00 Kč za 1 provedení (současně s výkony TSK)
6.2 Cena je stanovena v souladu se zákonem č. 526 /1990 Sb., o cenách, v platném znění. 

Změna ceny může být provedena po dohodě obou smluvních stran pouze v případě, jestliže se 
změní prokazatelně náklady spojené s realizací díla dle této smlouvy, kupř. cena PHM, cena 
za posypový materiál a dále tehdy, změní-li se podmínky, za nichž zhotovitel dílo dle této 
smlouvy provádí.

6.3 Navýšení ceny z titulu inflace je možné pouze po dohodě obou stran. Odhadnutá cena za 
zimní údržbu komunikací bodu 2. odst. 2.1 v dohodnutém období dle bodu 4. při 
předpokládané četnosti 40 výkonů činí celkem částku ve výši 176.800Kč.

7 Fakturace

7.1 Zhotovitel bude objednateli fakturovat částku odpovídající skutečným měsíčním výkonům vždy
do 15. pracovního dne po skončení měsíce, pokud nebude dohodnuto jinak a to v souladu 
s bodem 8 odst. 8.1. Faktura musí obsahovat náležitosti podle platných předpisů.

7.2 Podkladem pro vystavení faktury zhotovitele bude soupis provedených výkonů vedených
v deníku prací resp. evidenčním listu a potvrzený odpovědným pracovníkem objednatele: Ing. 
Ladislav Kubiczek - tel.: 724 395 258, Kubiczek@szdc.cz.

7.3 Objednatel se zavazuje uhradit na základě faktury zaslané zhotovitelem částku, která byla 
odsouhlasena oběma smluvními stranami.

2/5

mailto:Kubiczek@szdc.cz


„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., 1. část - žst. Praha Hostivař"

7.4 Splatnost zaslaných faktur byla dohodnuta v délce 60 dnů.

8 . Předání díla

8.1 Zhotovitel i objednatel se dohodli, že předání a převzetí díla dle bodu 2. této smlouvy, bude 
prováděno určenými pracovníky zhotovitele, tak že max. do 24 hod. zašle pracovník 
zhotovitele e-mailovou zprávu odpovědnému pracovníku objednatele na Kubiczek@szdc.cz 
se sdělením o způsobu plnění předmětu díla -výkonu zimní údržby komunikací. Vzhledem 
k charakteru služby nebude na pozdější reklamace brán zřetel.

9. Vady díla - smluvní pokuty

9.1 V případě zjištění nedostatků v kvalitě provedených prací (nesjízdné části komunikací, 
neshrnutí sněhové vrstvy atp.) bezprostředně po provedení díla nebo v případě nedodržení 
termínů stanovených předpisy uvedenými v bodu 2. odst. 2.2 této smlouvy určí odpovědný 
pracovník objednatele lhůtu potřebnou k jejich nápravě.

9.2 Zhotovitel se zavazuje odstranit nedostatky dle bodu 9. odst. 9.1 ve lhůtě stanovené 
odpovědným pracovníkem objednatele (správce objektu). Lhůta k odstranění bude stanovena 
přiměřeně k charakteru a rozsahu zjištěných nedostatků.

9.3 Nebudou - li nedostatky odstraněny ve stanovené lhůtě, může být objednatelem uplatňována
smluvní pokuta až do výše 20 % částky fakturované za každou provedenou akci - dílo. Výše 
smluvní pokuty bude určena podle závažnosti a rozsahu nedostatků. O této skutečnosti 
bude proveden zápis. Zhotovitel bude v takovém případě fakturovat měsíční částku 
sníženou o příslušnou smluvní pokutu.

9.4 Při pozdní platbě objednatelem se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,5% z celkové částky 
faktury za každý den prodlení. Takto stanovená částka v rozsahu převyšujícím zákonnou míru 
úroků z prodlení je považována stranami za smluvní pokutu.

10. Odstoupení od smlouvy a vypovězení smlouvy

10.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě opakovaného neplnění smluvních 
povinností zhotovitelem, pokud byl zhotovitel na toto písemně upozorněn a neprovedl odstranění 
zjištěných závad ani ve lhůtě k tomu stanovené objednatelem.

10.2 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se objednatel dostane do prodlení 
s plněním svého peněžitého závazku, o kterém byl zhotovitelem písemně vyrozuměn a svůj 
závazek nesplnil ani do 10 dnů od obdržení tohoto vyrozumění. Po tuto dobu si zhotovitel 
vyhrazuje právo neposkytování dohodnuté služby až do doby zaplacení dlužné částky, příp. 
ukončení smluvního vztahu.

10.3 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a 
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

11 Zvláštní ujednání

11.1 Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti uvedené v bodě 2 odst. 2.1.1 této smlouvy ve dnech 
Po -  Pá, vč. svátků, pokud nebude s objednatelem dohodnuto jinak, v přímé závislosti na 
aktuální meteosituaci zakládající předpoklad závad ve sjízdnosti komunikací, informacích 
centrálního dispečinku IIKS TSK a potřeb objednatele, formou samostatných výkonů bez 
předchozího souhlasu objednatele způsobem dle bodu 2.2.

11.2 Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé v souvislosti s nedodržením nebo porušením předmětu 
plnění a podmínek objednatele a pro tyto případy je pojištěn u pojišťovny Kooperativa , a.s. 
Samostatné výkony mimo termíny TSK budou prováděny výhradně po dohodě s

objednatelem.

3/5

mailto:Kubiczek@szdc.cz


„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., 1. část-žst. Praha Hostivař"

11.3 Zhotovitel se podpisem smlouvy zavazuje, že se při plněni předmětu smlouvy bude chovat 
tak, aby nedocházelo k poškozování životního prostředí a že bude dodržovat veškeré platné 
právní předpisy v oblasti ochrany životního prostředí.

12. Závěrečná ustanovení

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Objednatel 
upozorňuje zhotovitele, že je dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění povinen 
uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o 
identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství.

12.2 Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a platnými právními předpisy souvisejícími s předmětem této smlouvy.

12.3 Tuto smlouvu je možno měnit pouze souhlasným projevem vůle obou smluvních stran formou
písemných dodatků ke smlouvě.

12.4 Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

V Praze dne 0 5 ' 02-  2019

................ . ........................................

.......... ....................... ................
........ . . . . ................. . .

Kontakty pro zimní službu

MIKAPA plus s.r.o.

Praha 10, Dolnoměcholupská 577/27b

mikapaplus@ mikapaplus.cz

Smlouva byla uveřejněna v registru smluv dne

4/5

mailto:mikapaplus@mikapaplus.cz


Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., 1. část - žst. Praha Hostivař

Dispečink : +420 732 939 999 (nonstop)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 189969

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: cd3a3682-b933-4a82-bb33-4506c1343f87

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lenka MACHÁLKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.02.2019 14:12:03


